
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ИУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосдово-Озерское. ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@,govrb.ru

' I / !

I Приказ № 83
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

«О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по. образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом 
Минобрнауки РБ от 18.01.2024 № 88 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Республике Бурятия в 2024 году», приказом Министерства образования и науки 
Республики Бурятия № 488 от 05.04.2024 «О проведении основного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Бурятия в 2024 году», в целях обеспечения 
координации работ по организации и проведению основного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2024 году государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам среднего общего образования по предметам: 
география, литература, информатика, русский язык, математика профильного уровня, 
математика базового уровня, история, физика, химия, обществознание, биология, 
иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский и китайский 
языки), бурятская литература, литература Бурятии в сроки, установленные единым 
расписанием.

2. Муниципальному администратору ГИА-11 (Иванова Н.Б.) организовать 
работу по подготовке и проведению основного периода единого государственного 
экзамена (далее-ЕГЭ) в 2024 году, обеспечить организационно-технологическое 
сопровождение подготовки и проведения основного периода ЕГЭ.

3. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Сосново-Озерская 
СОШ №1» (Цыренова Д.Д.), МБОУ «Сосново-Озерская СОШ №2» (Садовская Н.С.) 
обеспечить:

с.Сосново-Озерское 
16 апреля 2024 г.



- условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ с соблюдением 
СанПин;

- направить приказами своих работников в качестве руководителей и 
организаторов ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов и ассистентов для 
выполнения работ по организации и проведению основного периода ЕГЭ;

- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению 
ЕГЭ, с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о 
ведении в ППЭ и аудиториях видеонаблюдения, об основаниях для удаления из ППЭ, 
о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении 
лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших порядок проведения ЕГЭ 
(Приложение 1);

- обеспечить сохранность и работоспособность оборудования, переданного в 
образовательные организации для проведения ЕГЭ, и своевременную техническую 
подготовку к каждому экзамену.

И.Ю. Тышкенова

HDUnVDU ll.U.,

тел.: 83013521598
исп. Иванова Н.Б.



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

f . , АМО «Еравнинский район»
: № 83 от 16 апреля 2024 года.

Лист ознакомления
с нормативными документами проведения ГИА 

работников ППЭ №130, привлекаемых к проведению ГИА-11.

подтверждаю, что ознакомлен:
1. Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждённого 
приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552;

2. Единым расписанием и продолжительностью проведения единого 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году, 
утверждённого приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от
18.12.2023 № 953/2116;

3. Единым расписанием и продолжительностью проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований 
к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году, 
утверждённого приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от
18.12.2023 № 955/2118;

4. Приказом Минобрнауки РБ от 18.01.2024 № 88 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Бурятия в 2024 году»;

5. Приказом Рособрнадзора от 26.06.2019 № 876 «Об определении 
минимального количества баллов единого государственного экзамена, 
подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего 
образования, и минимального количества баллов единого государственного экзамена, 
необходимого для поступления в образовательные организации высшего образования 
на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета»;

6. Санитарными правилами Санитарные правила СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Славного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 
28 (зарегистрированы Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 
2020 г., регистрационный № 61573);

7. Инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ЕЕЭ в ППЭ.
8. Правилами заполнения бланков ЕЕЭ и ЕВЭ в 2024 году.



9. Об административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст. 19.30 Ко 
АП РФ, за умышленное искажение результатов государственной итоговой 
аттестации, а также за нарушение установленного законодательством об образовании 
порядка проведения государственной итоговой аттестации.

№ ФИО привлекаемого 
работника* Место работы Должность в ППЭ дата Подпись

работника
1

2

.
J)

* Работник образовательной организации, медицинский работник, сотрудник полиции


